
Głowno, dn. 28 kwietnia 2011 r.
Or.0052/7/2011

Protokół Nr VII/2011
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 28 kwietnia 2011 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                         Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Roman Sularz,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- insp. ds. oświaty i zdrowia w UG Głowno Elżbieta Kosowska.

Ponadto w sesji uczestniczyli:
               - sołtysi Gminy Głowno według załączonej listy (kopia – zał. nr 2),
               - Komendant Komisariatu Policji w Głownie Roman Półbratek,
               - Prezes LKS „Sokół” Popów Hubert Pakuła,
               - Kierownik Powiatowego Biura ARiMR w Aleksandrowie Łódzkim 
                 Robert Durka,
               - pracownik Powiatowego Biura ARiMR Paweł Pietruszewski,
               - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan -
                 Romanowicz.

II. Porządek obrad.
1.  Otwarcie sesji.
2.  Przyjęcie porządku obrad.
3.  Ocena  stanu  dróg  gminnych  i  powiatowych  po  okresie  zimowym – 

wyjazd w teren.
4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od     

            ostatniej sesji.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy o działalności między sesjami.
7. Wykorzystanie  funduszy  pomocowych  z  UE  przez  rolników  Gminy 

Głowno. 
8. Sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  z  organizacjami 

pozarządowymi  i  innymi  organizacjami  prowadzącymi  działalność 
pożytku publicznego za 2010 rok.

9.  Podjęcie uchwały sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2011 
rok.

10. Zapytania i wolne wnioski.



III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz.  900 otworzył  VII  sesję  rady  i  po  powitaniu  obecnych  oświadczył,  że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (na ustawową 
liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski. 
Wójt  Gminy  poprosił  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  do  punktu  9 
podpunktu w brzmieniu: „podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno”. Dodał, że ma 
to związek z ukończeniem inwestycji drogowej do wsi Piaski Rudnickie, która 
planowana była na rok 2010.
Skarbnik  Gminy  wyjaśniła,  że  każda  tego  typu  zmiana  musi  mieć 
odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Głowno. 
Rada Gminy Głowno w głosowaniu wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad - 
14 głosami „za”.
Następnie  przewodniczący  rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  porządku 
obrad po wprowadzonej zmianie. 
Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad 14 głosami „za”, na 14 radnych 
biorących udział w głosowaniu.

Ad.3.
           Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk na wstępie stwierdził, że 
pomimo zaproszenia na sesję nie przybyli Starosta Zgierski oraz Radni Powiatu 
Zgierskiego wybrani  z  terenu Miasta  i  Gminy  Głowno.  Następnie  zgodnie  z 
porządkiem obrad rada udała się w teren w celu dokonania oceny stanu dróg 
gminnych  i  powiatowych  po  zimie.  Przegląd  dróg  rozpoczęto  od  nowej 
inwestycji prowadzącej do wsi Piaski Rudnickie. 
Do  grupy  radnych  dołączył  Radny  Jerzy  Cybulski,  mieszkaniec  wsi  Piaski 
Rudnickie, który pokrótce opowiedział historię budowy tej drogi. 
Następnie  radni  przejechali  przez  wieś,  aby  zatrzymać  się  na  skrzyżowaniu 
piaszczystych  dróg  między  wsią  Rudniczek  i  Piaski  Rudnickie,  do  którego 
jeszcze w tym roku ma być podciągnięty asfalt od strony Rudniczka (po trasie 
tej kursuje autobus szkolny). Z Piasków Rudnickich przez Rudniczek (po drodze 
powiatowej) radni udali się do Lubiankowa, gdzie obejrzeli wykonane prace na 
planowanym boisku szkolnym, a także zobaczyli drogę gruntowa biegnącą od 
sklepu, o której wyasfaltowanie apelował w imieniu mieszkańców tego rejonu 
Lubiankowa  przewodniczący  rady.  Z  Lubiankowa  po  drogach  powiatowych 
przejechano  przez  Wolę  Lubiankowska,  Albinów  do  Ostrołęki.  Radni 
wskazywali  na bardzo zły stan  tych dróg.  Z Ostrołęki  przez Kadzielin  radni 



przejechali  do  wsi  Kamień  a  następnie  przez  tzw.  ulicę  Kamieńską 
(przewidziana do utwardzenia w tym roku), Konarzew do wsi Wola Zbrożkowa. 
Następnie radni udali się drogą gruntową przez las do wsi Boczki Zarzeczne i 
przez most na rzece Mrodze do wsi Boczki Domaradzkie.  Przy moście radni 
spotkali się z właścicielem gruntów, przez które przebiega ta droga (opowiedział 
historie  powstania  tej  drogi  a  także  pokazał  na  mapie  położenie  swoich 
gruntów). Z Boczek Domaradzkich rada udała się przez Mięsośnie,  Jasionną, 
Dąbrowę do Makolic, wszędzie napotykając problemy związane ze złym stanem 
dróg wymagające natychmiastowej interwencji.
Po powrocie do sali obrad radni dokonali podsumowania objazdu.
Posiedzenie opuścił za zgodą przewodniczącego Radny Tomasz Pieniążek.
Radny  Jerzy  Cybulski  stwierdził,  że  bardzo  źle  wykonywane  są  inwestycje 
drogowe,  ponieważ  po  kilku  latach  ich  funkcjonowania  pojawiają  się  w 
nawierzchniach  dziury.  Stwierdził,  że  według  niego  należy  mieć  uwagi  do 
inspektorów nadzoru tych inwestycji.
Rada  Marzena  Doardo  zwróciła  uwagę  na  konieczność  odwodnienia  terenu 
zanim przystąpi się do budowy drogi.
Radny Piotr Kałuża popierając przedmówcę stwierdził, że tam gdzie jest rów 
wzdłuż drogi, to droga jest w dobrym stanie. Dodał, że przykładem na to jest 
droga we wsi Boczki Zarzeczne.
Radny Roman Kopania powiedział, że przed przystąpieniem do budowy drogi 
należy  dokładnie  zniwelować  teren,  ponieważ  dziury  powstają  na  naturalnie 
obniżonych miejscach.
Potwierdził  to Radny Bogdan Anasiak mówiąc,  że  dziury w jezdni  powstają 
tam, gdzie były doły, a które nie zostały dokładnie wypełnione i ubite.
Komendant Komisariatu Policji Pan Roman Półbratek na wstępie powiedział, że 
wyjazd szczególnie z jego punktu widzenia był dla niego dobrym pomysłem, 
ponieważ  nie  zna  jeszcze  wszystkich  dróg  przebiegających  przez  Gminę 
Głowno.  Zwrócił  uwagę  na  potrzebę  prawidłowego  oznakowania  dróg, 
zwłaszcza dotyczące tonażu pojazdów, które po nich mogą się poruszać. Dodał, 
że  jeżeli  nie  będzie  oznakowania,  to  policja  nie  ma  możliwości  karania 
kierowców, którzy ciężkimi pojazdami rozjeżdżają gminne drogi.
Radny  Eligiusz  Dąbek  stwierdził,  że  drogi  według  niego  powinny  być 
profilowane tak, aby ich środek był wyżej niż jej brzegi, co pozwoli spływać 
wodzie na pobocza. Odnosząc się do łatania dziur zasugerował zatrudnienie do 
tych prac dobrej firmy, ponieważ obecny system się nie sprawdza.
Wójt Gminy zauważył, że sytuacja na drogach powiatowych jest dużo gorsza 
niż na gminnych. Dodał, że docierają do niego informacje, że Starostwo nie ma 
środków na łatanie dziur na terenie powiatu. Stwierdził, że rok był specyficzny, 
ponieważ  wody  powierzchniowe  podchodziły  na  niektórych  drogach  pod 
powierzchnię  asfaltu.  Poinformował  radnych,  że  drogi  będące  na  gwarancji 
zostały zgłoszone wykonawcom do reklamacji.
Radny  Bogdan  Anasiak  odnosząc  się  do  napraw  dróg  metodą  natryskową 
powiedział,  że  tak  robiona  była  ulica  Karasicka  w  Głownie  i  po  dwóch 
tygodniach było to samo, co wcześniej. Stwierdził, że według niego ta metoda 
nie zdaje egzaminu.



Radna Jolanta Deka zaapelowała o zebranie zbyt wysokich poboczy na drogach, 
które uniemożliwiają odpływ wody z tych dróg.
Radny Mieczysław Dałek zaapelował do wójta o pomoc w rozwiązaniu sprawy 
udostępnia przejazdu przez grunty prywatne z Boczek Domaradzkich do Boczek 
Zarzecznych (przy młynie).
Wójt  odpowiedział,  że  nie  może  przystać  na  zbyt  wygórowane  warunki 
właściciela tych gruntów. Dodał, że Komendant Komisariatu może potwierdzić, 
że prawo własności jest święte i ma on prawo zamknąć tą drogę. Powiedział, że 
będzie jednak jeszcze prowadził negocjacje w tej sprawie.
Radny Eligiusz  Dąbek pochwalił  operatora „równiarki”  za dobrze  wykonaną 
pracę.
Wójt Gminy zwracając się do radnych i sołtysów poprosił o zgłaszanie potrzeb 
w tym zakresie.
Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk podsumowując objazd i dyskusję 
stwierdził,  że  patrzono  na  stan  dróg  a  nie  jak  zwrócił  uwagę  Komendant 
Komisariatu na ich oznakowanie. Powiedział, że pracownicy gminy stawiają je a 
inni  niszczą.  Odnosząc  się  do  dróg  stwierdził,  że  są  procedury  na  warunki 
techniczne budowanych dróg gminnych, które powinny być wystarczające dla 
ich  użytkowników.  Dodał,  że  ruch  ciężkich  pojazdów  oraz  warunki 
atmosferyczne  zrobiły  swoje  i  wyglądają  one  tak,  jak  mogli  to  zauważyć  i 
odczuć radni.
Więcej uwag, pytań i wniosków nie było.
 
Ad.4.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 
stwierdził,  że  protokół  z  VI  sesji  odbytej  w  dniu  29  marca  2011  roku  był 
wyłożony  do  wglądu  w  pokoju  nr  14  w  Urzędzie  Gminy  Głowno  i 
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag 
dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać 
głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie 
protokołu z VI sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z VI sesji jednogłośnie 14 głosami „za”- 
na 14 radnych uczestniczących w sesji.
  
Ad.5.
            Informację  z  prac  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i 
Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego 
komisja  odbyła  swoje  posiedzenie  w  dniu  13  kwietnia  br.,  na  którym 
wysłuchano informację o stanie dróg gminnych i powiatowych po zimie, którą 
przedstawił  Kazimierz  Piestrzeniewicz  odpowiedzialny  w  UG Głowno  za  te 
sprawy oraz omówiono zaplanowane na 2011 rok inwestycje drogowe. Dodał, 
że w dyskusji nad informacją dominował temat złego stanu dróg, wskazywano 
niebezpieczne miejsca na drogach oraz kierowano prośby do wójta o remonty 
tych  dróg.  Następnie  powiedział,  że  na  posiedzeniu  Komisja  zapoznała  się 
również  z  zamierzeniami  Gminnej  Spółki  Wodnej  na  2011  rok  w  zakresie 
konserwacji  i  naprawy urządzeń melioracyjnych,  które  przedstawił  Stanisław 
Urbanowicz zajmujący się sprawami Gminnej Spółki Wodnej w UG Głowno. 



Dodał,  że  w  dyskusji  poruszano  temat  ściągalności  składki  na  Spółkę,  jej 
wysokości (podniesiona na ostatnim Walnym Zgromadzeniu Delegatów GSW) 
oraz była prośba o odnowienie rowu melioracyjnego w Bronisławowie.
Pytań i uwag do informacji przewodniczącego Bogdana Anasiaka nie było.
Wobec powyższego przewodniczący rady udzielił głosu Radnemu Eligiuszowi 
Dąbkowi.
Radny  Eligiusz  Dąbek,  zastępca  przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury, 
Zdrowia  i  Praworządności  poinformował  zebranych,  że  jego Komisja  odbyła 
swoje  posiedzenie  w  dniu  11  kwietnia  br.,  a  w  posiedzeniu  uczestniczyli 
wszyscy członkowie Komisji oraz Wójt Gminy Pan Marek Jóźwiak, Skarbnik 
Gminy Pani Cezara Stokowska, inspektor ds. zdrowia i oświaty w UG Głowno 
Pani Anna Kosowska a także Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych z Mąkolic 
Pani  Wioletta  Przyżycka,  kapelmistrz  i  choreograf  zespołu  ludowego 
działającego przy szkole w Makolicach Panowie Jan Misztal i Jan Szymczak. 
Dodał,  że  na  posiedzeniu  członkowie  komisji  wysłuchali  sprawozdania  z 
realizacji  programu współpracy z  organizacjami  pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  za  2010,  które 
przedstawiła  Pani  Kosowska.  Powiedział,  że  sprawozdanie  będzie 
przedstawiane  na  obecnej  sesji,  więc  nie  będzie  go  omawiał.  Poinformował 
jednak, że Komisja Oświaty nie wniosła do niego uwag i zastrzeżeń. Następnie 
powiedział, że Komisja na swoim posiedzeniu wysłuchała również informacji 
nt. historii powstania oraz działalności zespołu ludowego funkcjonującego przy 
Zespole  Szkół  Publicznych  w  Makolicach,  którą  przedstawił  Komisji 
kapelmistrz  tego  zespołu  Pan  Jan  Misztal  a  choreograf  Pan  Jan  Szymczak 
omówił swoją prace z zespołem od strony technicznej. Dodał, że Komisja była 
pełna podziwu dla zespołu za osiągnięty poziom artystyczny a także wyraziła 
uznanie  dla osób prowadzących zespół  i  dla  młodzieży w nim występującej. 
Kończąc  swoją  informację  powiedział,  że  w  sprawach  różnych  członkowie 
Komisji głównie apelowali o naprawę dróg gminnych i powiatowych wskazując 
na ich zły stan techniczny. 
Pytań  i  uwag  do  zastępcy  przewodniczącego  Eligiusza  Dąbka  nie  było. 
Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.
Pani  Marzena  Doardo,  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych,  że  jej  komisja  obradowała  w  dniu  12  kwietnia  br.,  na  którym 
dokonała kontroli wydatków z budżetu gminy w roku 2010 w dziale „Oświata i 
wychowanie  (przedszkola,  szkoły  podstawowe,  gimnazja,  dowóz  uczniów)”. 
Powiedziała,  że  ogólną  informacje  dotyczącą  wydatków  w  tym  dziale 
przedstawiła Komisji Skarbnik Gminy a szczegółowe wydatki zaprezentowały 
zaproszone  na  posiedzenie  księgowe  poszczególnych  gminnych  szkół. 
Następnie  przedstawiła  radnym  w  skrócie  wydatki  w  każdej  z  gminnych 
placówek  oświatowych.  Powiedziała,  że  Komisja  dokonała  również 
wyrywkowej kontroli  dokumentów finansowych dotyczących tych wydatków. 
Na  zakończenie  poinformowała  radnych,  że  Komisja  Rewizyjna  nie  wniosła 
zastrzeżeń oraz uwag do przedstawionych informacji oraz do kontrolowanych 
dokumentów.
Wójt Gminy wyjaśnił, że w podanej sumie wydatków na oświatę (4.191.281 zł) 
milion złotych, to założenie inwestycyjne. Dodał, że nie wiadomo jeszcze, czy 



kwota ta  zostanie  w tym roku wydana.  Odnosząc się  do sprawy ogrzewania 
gminnych  szkół  stwierdził,  że  ogrzewanie  gazowe  w  sumie  nie  jest 
rozwiązaniem złym, bo przy ogrzewaniu węglem trzeba by było zatrudnić, co 
najmniej dwóch palaczy (bardzo duże koszty zatrudnienia).
Radny Eligiusz Dąbek mając na uwadze kłopoty z ogrzewaniem, jakie miała 
szkoła w Mąkolicach zaapelował do wójta o wymianę pieca c. o. w tej placówce 
na bardziej wydajny.
Więcej  uwag  do  zaprezentowanej  przez  przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej 
informacji nie było. W związku z powyższym przewodniczący rady Władysław 
Mikołajczyk,  jako  również  przewodniczący  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac 
Organów  Rady  Gminy  Głowno  przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji. 
Powiedział,  że  komisja  zajęła  się  przygotowaniem  i  omówieniem  tematów 
obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów 
Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.6.
      W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie 
głosu Wójta Gminy Głowno.
Marek  Jóźwiak,  Wójt  Gminy  przedstawił  zebranym  informację  o  swojej 
działalności  w  okresie  od  29  marca  2011  roku  szczegółowo  omawiając 
spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).
Bez uwag i pytań.

Ad.7.
             Przewodniczący  rady  powitał  przybyłego  na  sesję  Kierownika 
Powiatowego Biura ARiMR Pana Roberta Durkę oraz pracownika tego biura 
Pana  Pawła  Pietruszewskiego.  Następnie  udzielając  im  głosu  poprosił  o 
przedstawienie  informacji  nt.  działalności  Biura  jak  i  terminów  składania 
wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz na inne programy z środków UE.
Pan Pietruszewski omówił zasady składania wniosków na płatności za program 
rolno-środowiskowy,  zalesieniowy,  młodego  rolnika  oraz  wnioski  na  renty 
strukturalne. Na pytania o ilość złożonych wniosków przez rolników z Gminy 
Głowno odpowiedział, że trudno jest to określić, ponieważ nie zawsze miejsce 
zamieszkania pokrywa się z miejscem położenia gruntów. 
Radni gminy Głowno pytali o szczegóły dotyczące rent strukturalnych (radna 
Marzena  Doardo,  Radny  Eligiusz  Dąbek),  m.in.  o  podstawę  prawną,  która 
zabrania rolnikowi renciście prowadzenia działalności rolniczej.
Pan Robert Durka wyjaśnił, że przepisy zawarte są w rozporządzeniu prezesa 
rady ministrów. Następnie poinformował zebranych, gdzie, w jakich godzinach i 
do kiedy rolnicy z terenu powiatu zgierskiego mogą składać wnioski na dopłaty 
oraz gdzie mogą uzyskać pomoc przy wypełnianiu wniosków. 
Wójt Gminy poruszył kwestie dopłat ONW po okresie pięcioletnim.
Pan  Durka  odpowiedział,  że  jeżeli  ktoś  po  okresie  pięcioletnim  przedłuża 
korzystanie z tego programu to przedłużenie obowiązuje 1 rok.



Radny  Dąbek  zapytał,  czy  rolnik  ma  obowiązek  składać  zawiadomienie  o 
padłych  zwierzętach  do  Powiatowego  Biura  ARiMR  i  do  Powiatowego 
Inspektora Weterynarii.
Pan Durka odpowiedział, że rolnik składa tylko do Powiatowego Biura ARiMR.
Radna Doardo zauważyła, że rolnik ma 7 dni na zgłoszenie zdarzenia. Zapytała, 
czy przekroczenie tego terminu powoduje jakieś sankcje.
Pan Durka odpowiedział, że nie ma sankcji na wysokość płatności. 
Więcej pytań nie było.
Przewodniczący  rady  podziękował  zaproszonym  gościom  za  przybycie  i  za 
udzielone informacje.

Ad.8.
         Sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi  i  innymi  organizacjami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego za 2010 rok przedstawiła radzie Pani Elżbieta Kosowska, insp. ds. 
oświaty i zdrowia w UG Głowno (zał. nr 4 do protokołu).
W dyskusji nad sprawozdaniem pierwszy zabrał głos Radny Bogdan Anasiak. 
Zapytał, czy Stowarzyszenie Na Rzecz Kobiet w Głownie będzie również w tym 
roku rozdzielać żywność potrzebującym.
Pani Kosowska odpowiedziała, że nie wie, ponieważ to stowarzyszenie w tym 
roku nie złożyło do wójta wniosku o środki.
Sekretarz  Gminy  uzupełniając  odpowiedź  dodał,  że  stowarzyszenie  nie  ma 
lokalu do wydawania produktów i z tego powodu prawdopodobnie nie będzie 
się tym zajmować.
Poproszony  o  wypowiedź  Prezes  LKS  „Sokół”  Popów  Pan  Hubert  Pakuła 
przedstawił zebranym krótka historię powstania i działalności klubu oraz plany 
działania na najbliższą przyszłość (poprawienie stanu płyty boiska).
Radny  Jerzy  Cybulski  zapytał,  czy  klub  utrzymuje  się  tylko  z  dotacji 
otrzymywanej z Gminy.
Pan  Pakuła  odpowiedział,  że  klub  nie  jest  zarejestrowany  w  Krajowym 
Rejestrze Sądowym i w związku z tym nie może się starać o pozyskiwanie 1% z 
podatku.
Wójt podziękował prezesowi i młodym ludziom za prowadzenie klubu i udział 
w rozgrywkach. Stwierdził, że są oni co tydzień poddawani weryfikacji (przez 
udział w meczach) i dlatego wyraża wielki szacunek dla nich.
Przewodniczący rady przychylając się do słów wójta stwierdził, że nie szkoda 
przekazywanych  środków dla  klubu,  ponieważ  jak  widać  ze  sprawozdania  i 
przedstawionej informacji idą one na dobre cele.
Radny Jerzy Cybulski w imieniu prezesa Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju 
Wsi  Piaski  Rudnickie  przedstawił  krótkie  sprawozdanie  z  realizacji 
zadeklarowanych zadań i wykorzystania przydzielonych środków.
Pytań i uwag nie było.

Ad.9.
           Skarbnik Gminy poproszona przez przewodniczącego rady o wyjaśnienia 
dotyczące  przedłożonych  przez  wójta  projektów  uchwał  powiedziała,  że  w 
budżecie  na  2010  rok  zaplanowana  była  inwestycja  drogowa  do  wsi  Piaski 



Rudnickie. Dodała, że nie została jednak wykonana w zaplanowanym terminie i 
środki na nią przeszły na 2011 rok. Powiedziała, że zaszła w związku z tym 
konieczność przesunięcia ich do rozdziału „Drogi publiczne gminne”. Następnie 
wyjaśniła,  że  w  związku  z  przeniesienie  tych  środków  na  2011  rok  należy 
wprowadzić zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy, ponieważ ta 
inwestycja zrobiła się wieloletnią.
Pytań i uwag do wyjaśnień Pani Skarbnik ani do projektów uchwał nie było. 
Wobec  powyższego  przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Głowno na 2011 
rok.
Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  w powyższej  sprawie  14 głosami  „za”,  na  14 
radnych biorących udział w sesji i głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu).
Następnie  przewodniczący  rady  odczytał  i  poddał  pod  głosowanie  projekt 
chwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Głowno.
Rada  Gminy  Głowno podjęła  uchwałę  w/w sprawie  14 głosami  „za”,  na  14 
radnych biorących udział w sesji i głosowaniu (zał. nr 6 do protokołu).

Ad.10.
        W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Władysław 
Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie  uwag  i 
wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.
Sołtys wsi Antoniew Marek Zgierski zapytał Radnego Anasiaka o rów, o którym 
wspomniał w swojej informacji z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Rolnictwa.
Radny  Anasiak  wyjaśnił,  że  mówił  o  rowie  między  wsią  Antoniew  a  wsią 
Bronisławów o długości 600 m.
Sołtys Marek Zgierski zaapelował do wójta o postawienie tabliczek z numeracją 
budynków we wsi Antoniew (od nr 14 do nr 27).
Sołtys  wsi  Rudniczek  Sławomir  Grzegdala  odniósł  się  do  pochwał  za  pracę 
równiarki.  Powiedział,  że  na  drodze  gruntowej  ze  wsi  Albinów  do  wsi 
Lubianków nic nie zrobiono.
Sołtys wsi Wola Zbrożkowa Roman Marczyk stwierdził, że zgłaszane są dziury 
na drodze powiatowej a nic w tej sprawie nie jest robione. 
Wójt Gminy odpowiedział, że władze powiatu zgierskiego tłumaczą się tym, że 
nie mają środków na łatanie dziur.
Radny  Bogdan  Anasiak  powiedział,  że  osobiście  zgłaszał  potrzebę 
zabezpieczenie barierkami rzeki płynącej wzdłuż drogi powiatowej z Karnkowa 
do Bratoszewic i nic się od 7 lat nie dzieje w tej sprawie. Dodał, że to samo jest 
z dziurawą nawierzchnią tej drogi.
Wójt stwierdził, że nie można czuć się bezradnym i na następną sesję ponowi 
zaproszenie  do  radnych  powiatowych  wybranych  z  terenu  miasta  i  gminy 
Głowno.  Następnie  poinformował  zebranych,  że  sprzątane  są  pobocza  dróg 
gminnych przez pracowników interwencyjnych. Dodał, że wystąpi do Starosty o 
uprzątnięcie poboczy dróg powiatowych.
Radny Roman Kopania zapytał,  kiedy będą zabrane z poboczy dróg worki z 
zebranymi śmieciami.



Wójt odpowiedział, że w możliwie szybkim terminie.
Radny  Jerzy  Cybulski  poprosił  o  postawienie  znaku  drogowego  wskazujący 
kierunek do wsi Piaski Rudnickie (na nowej drodze).
Sołtys  wsi  Domaradzyn  Miśkiewicz  Zbigniew  poprosił  o  ustawienie  znaku 
ograniczającego tonaż pojazdów mogących poruszać się po drodze przez wieś.
Sołtys  wsi  Helenów  Krystyna  Talarowska  poprosiła  o  znak  ograniczający 
prędkość poruszania się pojazdów przez swoją wieś.
Sołtys wsi  Kadzielin  Elżbieta  Michalak poruszyła  sprawę bezpańskich psów. 
Zasugerowała,  aby  w  jak  najszerzej  informować  m.in.  w  Internecie  o 
możliwościach brania psów ze schroniska. 
Sołtys wsi  Władysławów Bielawski  Stanisław Pelski  pochwalił  Nadleśnictwo 
Grotniki za wybudowanie drogi przez las, biegnącej od wsi. 
Więcej uwag, pytań i wniosków nie było. 
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław Mikołajczyk o godz. 1600 zakończył VII sesję Rady Gminy Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:
                                                                                     
Ireneusz Furga Władysław Mikołajczyk


